
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º 

Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

                                       
                   SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

1 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 0540/GR/UFFS/2017 

 

PORTARIA Nº 1213/GR/UFFS/2013 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais,  

considerando a solicitação do Ministério da Educação referente a indicação 

de professores da UFFS para representar a área de língua inglesa na 

Comissão de Proficiência em Língua Inglesa para o Programa Ciência Sem 

Fronteiras, conforme consta do Ofício Circular n.03/2012GAB/SESU/MEC 

de 21 de maio de 2012, resolve:  

 

Art. 1º DESIGNAR o servidor MAURICIO FERNANDO BOZATSKI, 

Professor de Magistério Superior, Siape 1527620, para exercer a função de 

Coordenador do Programa Inglês Sem Fronteiras, no Âmbito da UFFS, e 

atuar como representante institucional junto ao Ministério da Educação e à 

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal – CAPES e demais órgãos 

governamentais que tenha relação com o referido Programa. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim 

Oficial da UFFS. 

 

 

 

Chapecó-SC, 22 de agosto de 2013. 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 


